
 

STROMY 

VZDUCH A SLUNCE STROMŮM STAČÍ, 

VODU PIJÍ ZE ZEMĚ, 

KOLÉBAJÍ HNÍZDA PTAČÍ, 

ŠEPTAJÍ SI TAJEMNĚ. 

MOŽNÁ, ŽE MI TIŠE POVÍ: 

Neboj se a pojď k nám blíž. 

Celý svět je pohádkový, 

víš? 

____________________________________________________________________________________ 

Podle básničky jste možná poznali, o čem bude badatelský úkol. Ale nejenom o stromech, ale o celé 

přírodě. 

Až půjdeš s rodiči do lesa, pokus se splnit tyto úkoly. V lese můžeš zažít mnohá dobrodružství. Nezapomeň 

se chránit před klíšťaty (učili jsme se v prvouce) !!! 

1. úkol 

Najdi v lese strom a pokus se ho obejmout. Na jaře mají stromy mnoho síly a energie a určitě ji předají také 

tobě. 

 

2. úkol 

Najdi v lese smrk. Víš, kterým směrem roste jeho šiška? Má listy? 

Napiš: 

 

 

 

3. úkol 

Lehni si do mechu a zavři oči. Slyšíš něco? 

Napiš: 

 

 

 

4. úkol 

Najdi v lese pařez. Poznáš, jak je starý? Podle čeho se to pozná? 

Napiš: 



 

 

5. úkol 

Choď potichoučku po lese a rozhlížej se. Vidíš nějaké živočichy? 

Napiš: 

 

 

6. úkol 

Až přijdeš domů, vezmi si tento papír a napiš myšlenkovou mapu = LES 

 

 

 

 

 

 

 

 

LES 


